4

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2013                                                                                                      №  6
п. Луговской

	О представлении гражданами претендующими на замещение должностей руководителей и руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Луговской  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей муниципальных учреждений:
1. Утвердить Положение о представлении гражданами претендующими на замещение должностей руководителей и руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Луговской  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе сельские поселения подраздел Луговской.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2013 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Луговской                                            Н.В.Веретельников

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Луговской

от 29.01.2013 № 6
Положение

 о представлении гражданами претендующими на замещение должностей руководителей и руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Луговской  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лиц поступающих на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), и руководителей муниципальных учреждений (ежегодно) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
2. Порядок представления гражданами претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Луговской  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, устанавливается федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, и нормативными правовыми актами сельского поселения Луговской.
3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности, осуществляется по решению учредителя или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем, в порядке, устанавливаемом  правовыми актами сельского поселения Луговской. Полномочия по направлению запросов в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения и иные организации в целях проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указанных лиц определяются главой сельского поселения Луговской.
4. Непредставление гражданином при поступлении на должность руководителя муниципального учреждения представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя муниципального учреждения.
5. Невыполнение гражданами претендующим на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений обязанности представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности, увольнение его с работы в муниципальном учреждении.
6. Руководители муниципальных учреждений представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей начиная с доходов за 2012 год.